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UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ

Téma:
Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěmi dětmi na konkrétním místě dle zadání vedoucího práce, s důrazem na kontext a
individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na udržitelnost a nízkou energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým
nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč.

Lokalita:
V Solníkách, Roztoky, okres Praha-západ

Rodinný dům - izolovaný:
1.NP - společenská část, pomocné a doplňkové prostory, dvougaráž
- zádveří s krytým vstupem
- vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně podkroví), vstupem do obývacího pokoje event. kuchyně
- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (doporučeno propojení s obývacím pokojem)
- pracovna (knihovna), pokoj pro hosta
- místnost pro domácí práce
- WC, sprcha
- spíž
- komora (úklid, řízené větrání aj.)
- skladovací prostory
- dvougaráž s domácí dílnou

2.NP - obytné podlaží
- schodiště (případně do podkroví)
- chodba
- 3-4 pokoje (ložnice)
- 2 koupelny s WC
- šatny (komora)
- terasa či balkony

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura, nádrž na dešťovou vodu apod.)

Poznámky:
Umístění jednotlivých provozů v podlažích a jejich propojení i specifikace jednotlivých místností jsou pouze rámcové (záleží na vlastním řešení a umístění na staveništi)
Dům může být řešen jako dvougenerační, možnost případného využití menšího bytu k pronájmu. Z tohoto důvodu je vhodnější mít dva samostatné vstupy s event.
možností propojení obou bytů.

Architektonické a konstrukční řešení:
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení ve městské zástavbě s nízkoenergetickým (pasivním) řešením objektu.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracovala samostatně a informace pro zpracování jsem čerpala z příslušných norem, ověřených podkladů a podkladů
uvedených výrobcem pro jednotlivé výrobky a materiáli použité v projektu.

V Praze dne 22.5.2023
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jméno: Eva Cahynová
Email: eva.cahynova@fsv.cvut.cz
Ročník: 4.
Akademický rok: LS 2022/2023

Název práce: Rodinný dům
Vedoucí práce: prof. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Instituce: ČVUT v Praze, fakulta stavební
Katedra: Katedra architektury K129

ANOTACE

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům ve formě studie a částečně stavebně-technického řešení
objektu.
Zadáním bylo navrhnout rodinný dům pro rodinu se dvěmi dětmi, který má umožňovat bytovou jednotu navíc
například jako startovací byt pro jedno ze starších dětí. Stavební parcela se nachází v ulici V Solníkách v Roztokách u
Prahy. Pozemek je nezastavěný, rozlehlý a svažitý. Hlavní myšlenkou projektu bylo vytvoření příjemného udržitelného
bydlení spjaté s přírodou s komfortně prosvětlenými prostory. Objekt je navržen ve vzájemném souznění tradiční a
moderní formy rodinného domu .K navrženému rodinnému domu také přiléhá rozlehlá zahrada, která spojuje rekreaci s
užitnou hodnotou. Interiér je řešen tak aby respektoval soukromí uživatelů a zároveň byl harmonicky propojen s
exteriérem a jeho výhledy.

ABSTRACT

The goal of this bachelor's thesis was to design a family house in the form of a study and partially a construction-
technical solution of the object.
The assigment was to design a family house for a family with two children, which should enable housing unity in
addition, for example, as a starter apartment for one of the older children. The building plot is located in V Solníkách in
Roztoky near Prague. The land is undeveloped, vast and sloping. The main idea of the project was to create a pleasant
sustainable living connected to nature with comfortably lit spaces. The building is designed in harmony with the
traditional and modern form of a family house. The designed family house have also a large garden, which combines
recreation with useful value. The interior is designed to respect the privacy of users and at the same time be
harmoniously connected with the exterior and its views.
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RODINNÝ DŮM V ROZTOKÁCH

Cena:
Dispozice:
Patro:
Parkování:

JEDINEČNÉ MÍSTO PRO ŽIVOT
Roztoky jsou rozrůstající se město, které se nachází cca 10
km na severozápad od Prahy na levém břehu Vltavy při ústí
Únětického potoka. Město má výbornou dostupnost do
Prahy, jen 15 min od metra Dejvická. Dále nabízí veškerou
základní vybavenost a koná se zde spoustu zajímavých
kulturních i sportovních akcí. V blízkém okolí se nachází
několik vycházkových tras s překrásnými výhledy a
cyklostezka podél řeky Vltavy. Město má také více než
bohatou historii, například součástí Roztok je i Levý Hradec,
jenž je první křesťanské místo v Čechách, a mnoho dalších
pamětihodností.

Pozemek rodinného domu se nachází v klidné části města
Roztoky V Solníkách. Tato část je tvořena především
zástavbou rodinných domů různorodé architektury a v blízké
vzdálenosti se zde nachází autobusová zástávka, dětské
hřiště, několik mateřských a základních škol a překrásná
vyhlídková místa na řeku Vltavu. Z pozemku je také několik
krásných výhledů do krajiny, například jsou zde výhledy na
Levý Hradec nebo vrch Řivnáč.

Pozemek o nadstandartní výměře 1499 m2 je svažitého
charakteru na nově vytvořené stavební parcele v ulici V
Solníkách. Za pozemkem se uvažuje s návrhem přírodního
parku, ke kterému je v návrhu rodinného domu umožněn
přístup ze severozápadní strany pozemku.

Nová dřevostavba rodinného domu vyroste na jedné z nově vytvořených stavebních parcel v Roztokách u Prahy. Osloví Vás
především svou jedinečnou atmosférou a promyšleným a přitom nadstandartním provedením. Nachází se v klidné části města
Roztoky V Solníkách v blízkosti dětského hřiště, několika mateřských i základních škol a překrásných vyhlídek na řeku Vltavu. Dům
je situován na parcele o nadstandartní velikosti 1499 m2. K domu náleží garáž se dvěmi parkovacími stáními s možností dalších
dvou parkovacích stání na příjezdové cestě před garáží a rozlehlá zahrada o rozloze travnaté plochy 1046 m2 s koupacím
jezírkem a zahradním altánem.

cca 10 872 000 Kč
7+KK (Garsoniéra, 6+KK)

1.NP, 2.NP
Ano (2-4 auta)

UDRŽITELNÉ BYDLENÍ S VŮNÍ DŘEVA

Pozemek:
Zahrada:
Interiér:
Parkování:

1499 m2

1046 m2

305 m2

Ano (2-4 auta)

RODINNÝ DŮM 21. STOLETÍ
Dnešní doba vyzývá k celostnímu přístupu ke zdravému
životnímu prostředí, k používání netoxických stavebních
materiálů a k využívání alternativních a obovitelných zdrojů
energie. Všechny tyto podněty byly zahrnuty v návrhu
novostavby rodinného domu v Roztokách. Dům je navržen
jako dřevostavba a z větší části využívá energii ze vzduchu a
slunce.

NÁVRH A ARCHITEKTURA
Rodinný dům byl dle zadání navržen pro čtyřčlennou rodinu.
V návrhu bylo podstatné využití přírodních prvků, dobré
prosvětlení místností, propojení interiéru s exteriérem a
využití výhledů do okolí. Dalším požadavkem bylo navrhnout
dům tak, aby umožnil vytvoření druhé bytové jednotky, která
by pak sloužila např. jako startovací byt pro jedno ze starších
dětí.

Dům je půdorysného tvaru "L" a otvírá se směrem ke své
krásné zahradě a okolním výhledům. Svou delší stranou se
rozprostírá přes téměř celou šířku pozemku, a proto je
domem vytvořen průchod, ve kterém jsou umístěny vchody
do jednotlivých částí rodinného domu (pobytová část,
rekreační část a garáž).

Architektura rodinného domu propojuje tradiční a moderní
formu s lehkým nádechem skandinávského stylu. Dům
pracuje hlavně s materiálovými prvky - dřevo, ocel, kámen a
bílá barva, která tuto kombinaci materiálů krásně propojuje.

ZÁKLADNÍ INFORMACE
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RODINNÝ DŮM V ROZTOKÁCH

VŮNĚ DŘEVA

[…]


Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

Ce
lke

m
[k

W
h/

a]

El
ek

tři
na

Ze
m

ní
p

lyn

Ce
nt

rá
ln

í
zá

so
bo

vá
ní

te
pl

em

Jin
ý

zd
ro

j...

Dř
ev

o

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ick
ý

sy
sté

m

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lta

ick
ý

sy
sté

m

Ge
ot

er
m

ál
ní

en
er

gi
e

Jin
ý

zd
ro

j...

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VODOMĚRNÁ
SESTAVA

HLAVNÍ UZÁVĚR
VODYVODOVODNÍ

ŘÁD

ZÁSOBNÍK TV

RETENČNÍ NÁDRŽ

ROZDĚLOVAČ /
SBĚRAČ

ELEKTRICKÉ
VEDENÍ

ENERGIE ZE
VZDUCHU

SOLÁRNÍ
ENERGIE

DEŠŤOVÁ
VODA

HLAVNÍ
ROZVADĚČMĚNIČ

REVIZNÍ
ŠACHTA

ZÁSOBNÍK TUV

PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

CHYTRÁ DOMOVNÍ
ELEKTROINSTALACE

SOLÁRNÍ
PANELY

PŘÍPOJKOVÁ
SKŘÍŇ

SVODNÉ POTRUBÍ

VSAKOVACÍ BOXY

ZAVLAŽOVÁNÍ

VSAK DEŠŤOVÉ VODY
DO ZEMĚ

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ TEPLA
A DOHŘEVEM VZDUCHU

REVIZNÍ
ŠACHTA

Přepad

TEPELNÉ ČERPADLO
VZDUCH/VODA

ELEKTROKOTEL

Export přebytku

ZÁSOBOVÁNÍ
STUDENOU VODOU

VYTÁPĚNÍ /
PŘÍPRAVA TV VZDUCHOTECHNIKA ELEKTŘINA DEŠŤOVÁ VODA ODPADNÍ VODA

(1500)

(1500)

(1500)

TV

AKU

EK

VZT

R/S

RP TČ

PS

(1500)

(1500)

(1500)

RP

SV

SV

PS

skrytý žaluziový kastlík v. 270 mm

-- Omítka tl. 10 mm
-- Cementovláknité desky FERMACELL tl. 15 mm
-- Dřevěný nosný rošt - provětrávaná mezera tl. 40 mm
-- Difůzně otevřená dřevovláknitá deska
DHF Formline tl. 15 mm
-- Vrstvená tepelná izolace
(např. STEICO therm dry λ = 0,037 W/mK) tl. 260 mm
-- CLT panel - NOVATOP SOLID tl. 84 mm

tepelná izolace EPS grafit λ = 0,035 W/mK
SWP deska

vzduchotěsné provedení spoje

komprimační těsnící páska

5190 25% 75 %

60% 40%2750

300

8240

80%20%

36,5% 16,3% 47,2%

LEGENDA

LEGENDA
PŘÍVOD VZDUCHU ODVOD VZDUCHU PŘÍVOD VZDUCHU VZT JEDNOTKY ODVOD VZDUCHU VZT JEDNOTKY

Jako aktivní ochrana rizika letního přehřívání jsou na osluněných fasádách,
zejména jiho-západní a jiho-východní straně, instalovány regulovatelné
venkovní žaluzie ve skrytém kastlíku. Aktivní stínění je spouštěno podle
množství dopadu světelných paprsků, ale lze je ovládat i manuálně.
Žaluzie jsou také instalovány i u některých oken u kterých riziko letního
přehřívání nehrozí. Zde jsou instalovány z důvodu zajištění soukromí pro
lepší komfort uživatelů.

Střešní okna jsou opatřeny venkovními roletami s dálkovým ovládáním na
solární napájení. Rolety zároveň chrání okno před poškozením a redukují
hluk z deště či krupobití

U štítových stěn zajišťujě pasivní ochranu rizika letního přehřívání předsazená konstrukce - přesah střechy. U štítových stěn na severo-západní a jiho-západní
straně je přesah střechy 1,8 m a u jiho-východní straně je přesah střechy 1 m.

Riziko letního přehřívání Vnější regulovatelné žaluzie Venkovní rolety u střešních oken Předsazené konstrukce Bez rizika letního přehřívání, ponecháno bez stínění

Letní den Zimní den

LEGENDA

ŘEZ SEVERO-ZÁPADNÍ ŠTÍTOVOU STĚNOU
Letní den

ŘEZ JIHO-ZÁPADNÍ ŠTÍTOVOU STĚNOU
Zimní den

Kryt rolety

Venkovní rolety
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PODĚKOVÁNÍ

Na závěr bych ráda poděkovala vedoucí mé bakalářské práce, prof. Ing. Arch. Zuzaně Peškové, PhD., za cenné rady, čas který si vždy udělala, vstřícný přístup a
odborné vedení mého projektu. Ráda bych poděkovala i doc. Ing. Bedřichu Košatkovi, CSc. za užitečné rady a připomínky při společných konzultací během semestru.

V neposlední řadě děkuji své rodině a partnerovi za úžasnou podporu a trpělivost při studiu.

Děkuji.
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