1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Eva Cahynová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce Evy Cahynové se zabývala návrhem rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v Roztokách-
Solníkách. Zadání práce je splněno dle požadovaného rozsahu a obsahu, v dané podrobnosti, přičemž je nutné
vyzdvihnout zejména variantní řešení využití 1NP, které reaguje na možnost jednoduchých změn funkčního využití
podle změn potřeb rodiny.
Studentka je velmi samostatná, pracuje sebevědomě, pilně, spolehlivě, cílevědomě, někdy až neústupně,
konzultovala pravidelně každý týden. Skvěle plní předepsaný časový rámec, je vždy perfektně připravená,
průběžné prezentace proběhly naprosto ukázkově. Lehce zvládá časové rozvržení práce, je velmi systematická.
Urbanistické a architektonické řešení domu rozvíjí soudobé architektonické tendence a nabízí variaci na téma
dřevostavby v příměstské lokalitě. Právě dřevěné prvky se staly jakýmsi zdobným a do jisté míry i romantizujícím
momentem návrhu. V tomto kontextu je nutné si uvědomit, že rozvoj Roztok byl nejvíce na přelomu 19. a 20.
století, kdy zdejší krajina nabízela víkendový výletní odpočinek Pražanům a romantické scenérie zachytili nejen
malíři, ale i básníci a spisovatelé ve svých dílech. V architektuře zástavby Roztok z přelomu 19. a 20. století se tak
dřevo jako konstrukční i zdobný prvek objevuje často. Provozní řešení je možné a funkční, prostorově
zajímavějším momentem je otevření obytného prostoru přes dvě podlaží.
Technické řešení je zpracováno velmi zodpovědně a pečlivě. Studentka byla od samého začátku přesvědčena o
dřevostavbě, což komplexně promítla i do architektonického konceptu a celkového řešení domu. Architektonické
a konstrukční řešení tak bylo celou dobu velmi provázané a promýšlené souběžně.
Návrh je prezentován kultivovaně, úplně a srozumitelně, z celku vyzařuje pečlivost, kterou studentka své práci
věnovala, grafika je vypovídající. Drobná pochybení jsou zcela zanedbatelné povahy a nikterak nesnižují celkovou
úroveň práce.
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Studentka má potenciál pro další studium architektury a jsem přesvědčena, že bude velmi platným členem
projekčních týmů.
Po úspěšné obhajobě doporučuji udělení titulu Bc.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 12.6.2023 Podpis: